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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

هرکس برای شــروع کتاب خوانی به یک کتاب نیاز دارد؛ این کتاب آن قدر مهم است که می تواند از شما یک کرم کتاب یا 

ضدکتاب بسازد. به خصوص این که نمایشگاه کتاب شروع به کار کرده و  تعطیلات تابستان    در پیش است و می توانید به 

سراغ کتاب های مختلفی بروید. با ما همراه باشید تا با چند نکته درباره انتخاب کتاب اول، راهنمایی تان کنیم.
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تیــم ملــی والیبــال دانش آمــوزی ایــران به 
تازگــی گل کاشــته  و بــه مقــام قهرمانــی 
مســابقات جهانــی والیبــال دانش آمــوزی 
رسیده اســت. این مســابقات با حضور 29 
کشور در صربستان برگزار شــد و تیم ایران 
با بلژیک، آلمان و اوگاندا هم گروه بود. تیم 
دانش آموزی ایران بعد از شکســت این ســه 
تیم به مصــاف هلنــد، ایتالیا، چیــن تایپه و 
دوباره آلمان رفت و بعد از شکست همه این 
تیم ها بازیکنان تیم که دانش آموز هســتند 
توانســتند مــدال طلای ایــن مســابقات را 
از آن خــود کننــد. در ایــن مســابقات آرش 
صادقیانــی ســرمربی و فردیــن کلونــدی و 
حامد مــرادی به عنــوان مربــی در کنار تیم 
ملی والیبال دانش آموزی حضور داشــتند. 
شاید برایتان سوال باشد این دانش آموزان 
چطــور می تواننــد یــک ورزش حرفــه ای را 
در کنــار درس شــان دنبــال کنند یــا چطور 
می شود والیبالیست حرفه ای شد.  به سراغ 
ماهان بــرزکار کاپیتــان 17ســاله این تیم 
رفتیم و با او درباره مسیر و هدفش در دنیای 
والیبال گپ زدیم. او اصالتا اصفهانی ا ست 

اما اکنون در تهران زندگی می کند.
تعریف  کن که چطور وارد والیبال شدی؟  

من از 9 سالگی والیبال را شروع کردم. والیبال 
مثل خیلی های دیگر برای من از مدرسه شروع 
شد. یک روز در مدرسه اســتعدادیابی کردند و 
من استعدادم در والیبال خوب بود و توانستم با 
کمک مربی ها و خانواده این استعداد را شکوفا 
و در این رشــته ورزشــی پیشــرفت کنم. قبل از 
تیم ملــی دانش آمــوزی در تیم ملــی نوجوانان 
حضور داشتم و آن جا توانستیم در آرژانتین نایب 
قهرمان جهان شویم. من دریافت کننده قدرتی 
هســتم. با شــناختی که آقای آرش صادقیانی 
ســرمربی تیم ملی والیبال دانش آموزی از من 
داشــتند به این تیم دعوت شــدم و خدا را شکر 
توانستم به عنوان کاپیتان تیم ملی دانش آموزی 

همراه تیم باشم.

در مسابقات قهرمانی تیم ملی دانش آموزی   

چه خبر بود؟

همــه تیم هایــی کــه در ایــن دوره از 
مســابقات شــرکت کرده بودنــد 

ســطح بالایــی داشــتند و ما با 
تمرینــات ورزشــی و توپــی و 
اردوهای دو، سه ماهه ای که 
داشتیم، توانستیم به آمادگی 
و هماهنگی خوبی برســیم. 

در نهایــت بــا تــلاش بچه ها، 
کادر فنی و مســئولانی که این 

تیم را حمایت کردند، روی سکوی 
اول رفتیــم. مــا تمرینات فشــرده ای 

داشــتیم و همه دوست داشــتیم این ها به 
ثمر برسد.

  به  عنوان یک والیبالیست حرفه ای در طول 

سال ها فعالیت در این رشته، چه چالش هایی 

داشتید؟

 مــن فرزنــد اول خانــواده و دانش آمــوز رشــته
 تربیت بدنی هستم و بزرگ ترین چالشم دوری 
طولانی  از خانواده است که همیشه برایم سخت 
بوده. ما برای مســابقات، تمرینات فشــرده ای 
داریم و ســعی کردم این تلاش هــا بدون نتیجه 
نباشــد و تا الان نتایــج خوبی را کســب کردیم. 
البته ما دانش آموز هم هســتیم و باید اردوهای 
ورزشی و مدرسه را با هم هماهنگ کنیم. سخت 
اســت ولی چون تیم ملــی دانش آمــوزی بود از 
طرف مدرســه همکاری های لازم را داشــتند و 
ما هم موظفیم به هــر دو طرف یعنی مدرســه و 

والیبال برسیم.
بازیکنان تیم ملی دانــش آمــوزی والیبال   

چطور انتخاب شدند؟

مربی های تیــم ملی از همه شــهرهای کشــور 
اســتعدادیابی کردنــد و منتخب هــا بــه تســت 
ورودی تیــم ملــی دعوت شــدند. یعنــی حدود 
200 نفــر کم کم گزینش شــدند تا بــه 12 نفر 
نهایی رسیدند. در حال حاضر من کاپیتان تیم 
ملی دانش آموزی هستم و مثالی دارم که همیشه 
می گویــم؛ »کاپیتان هم همیشــه توی کشــتی 
هست«. کاپیتان باید پشت بچه ها باشد و آن ها را 

نوجوان موفق
ن(

وانا
وج

ژه ن
 )وی

وانه
ج

7 6

هماهنگ و متحد کند. البته به نظر من کاپیتان 
با بقیه بازیکنان فرق آن چنانی ندارد و فقط 
یک ســری وظایــف دارد که بــا بقیه 

اعضای تیم متفاوت است.
برای همسن و سالانت که    
والیبال را دوست دارند چه 

توصیه ای داری؟

بــه نظــرم والیبــال ورزش 
زندگی اســت و این رشــته 
در کشــور مــا در چند ســال 
اخیر رو به رشــد بوده  اســت و 
بازیکن های موثری از کشورمان 
در جهــان جــزو بهترین هــا شــدند. 
والیبال ورزش خیلی فشــرده ای اســت و 
تمرکز ذهنــی و آمادگی بــالا می خواهد. کلا 
ورزش سالم و خوبی اســت و به دانش آموزان 
و افرادی کــه فیزیک و اســتعداد خوبی دارند 
توصیه می کنــم به ســراغ این رشــته بیایند و 
استعدادشان را شکوفا کنند. بعضی وقت ها 
شده که در تمرینات ناامید شوم ولی آن فشار 
خستگی بوده و نه ناامیدی. همیشه می گویم 
تمرین و ســختی اســت که می توانــد آدم را به 

اوج برساند.
در رشته والیبال چه هدفی را دنبال   

می کنی؟

من در مدرسه رشته تربیت  بدنی را انتخاب 
کردم تا تحصیلاتم هم ورزشی باشد. دوست 
دارم بــه تیم ملــی بزرگ ســالان برســم، در 
لیگ های معتبر خارجی مثــل ایتالیا بازی 
کنم و بتوانم جزو بهترین های جهان در پست 
خودم باشم. در حال حاضر هم بزرگ ترین 
تفریحم والیبال اســت و هر روز بیــن 4 تا 5 
ســاعت تمرین می کنم تا به هدفم برسم. از 
همه مردم که دعایشــان پشــت ســر ما بود، 
مربی  ها و سرمربی تیم که در سختی اردوها 
در کنارمان بودنــد و پدر و مادرم هم تشــکر 
می کنم. مسابقه بعدی ما مسابقات آسیایی 
تیم ملی جوانان است که مردادماه در کشور 
اندونزی برگزار می شــود و امیــدوارم در آن 

مسابقات هم خوب نتیجه بگیریم.

از200نفر به 12نفر رسیدیم 
گفت و گو با کاپیتان دهه هشتادی تیم ملی والیبال دانش آموزی که به تازگی با هم تیمی هایش طعم 

قهرمانی در این مسابقات جهانی را چشیده  است

والیبال ورزش 
خیلی فشرده ای 
است و تمرکز 

ذهنی و آمادگی 
بالا می خواهد. به 
دانش آموزان و 

افرادی که فیزیک 
و استعداد خوبی 

دارند توصیه می کنم 
به سراغ این رشته 

بیایند و استعدادشان 
را شکوفا کنند

هال اشتات به قدری 
محبوب است که 

چینی  ها کپی آن را در 
چین ساخته اند

 یک روال تنظیم کن

برای مطالعه روزانه  زمان تعیین کنیــد؛ چون مطالعه 
برای امتحان مدت ها قبل از رســیدن بــه روز امتحان 
شروع می شود. شما باید هر روز زمانی را برای مطالعه 
کنار بگذارید تا بتوانید مطالــب مربوط را یاد بگیرید و 
بخوانید. مطالعــه روزانه، مطالــب را در ذهن تازه نگه  
مــی دارد و به آن زمــان می دهد تا بتوانــد بین مفاهیم 
ارتباط برقرار کنــد. می توانید تکالیفــی را که مربوط 
به امتحان آینده اســت، در زمان مطالعه تعیین شــده 
انجام دهید تا ذهن تــان مطالب را عمیق تر درک کند. 
خلاصه این که با اختصاص دادن زمان مشخصی در هر 
روز برای مطالعه می توانید متمرکز تر درس بخوانید و 

نگرانی تان کمتر می شود.
 منطقه مطالعه داشته  باش

برای مطالعه یــک منطقــه از خانــه را در نظــر بگیرید 
و مطالعه کنیــد. این کار باعــث تقویــت یادگیری تان 
خواهدشــد. منطقه ای را انتخاب کنید کــه نور کافی 
داشــته و تمیز باشــد و نتواند باعث  حواس پرتی شود. 
نقاطی مانند جلوی تلویزیون، آشپزخانه یا قسمت های 
شــلوغ خانه اصلا برای مطالعه مناســب نیســت. اگر 

دوست دارید در کتابخانه یا کافی شاپ درس بخوانید 
این نکته را در نظر بگیرید در چنین فضاهایی صداها یا 
حرکات به راحتی حواس تان را پرت می کنند و این کار 

می تواند به ضررتان باشد.
 حواس پرت کن ها را خاموش کن

وســایلی ماننــد تلفــن همــراه، لــپ تــاپ، تلویزیون، 
اسپیکرهای کوچک و ... حواس پرت کن های حرفه ای 
هســتند و بهتر اســت موقع مطالعه آن هــا را خاموش  
کنید. اگر برای مطالعه به رایانه نیاز دارید، بهتر است 
اینترنت را خاموش کنید و سراغ رسانه های اجتماعی، 
ایمیل و سایت های متفرقه هم نروید. همچنین هنگام 
مطالعــه تلفــن همراه تــان را از خــود دور نگه داریــد تا 
هم خودتان حواس تــان جمعِ درس باشــد و هم تلفن 

همراه تان چند ساعت استراحت کند.
 دفترچه یادداشت را جدی بگیر

از یک دفترچه یادداشت برای پیگیری زمان مطالعات 
خود استفاده کنید. برنامه مطالعاتی  روزانه و هفتگی 
و برنامه امتحانی خود را بنویسید تا آن چه برای مطالعه 
نیاز دارید پیگیری کنید. برای مثــال می توانید زمان 
امتحان خود را بنویســید و جلسه های مطالعه مربوط 

به آن و زمان هایی که برای مطالعه مشخص  کردید به 
آن اضافه  کنید. با نوشتن در دفترچه یادداشت چیزی 
از قلــم نمی افتد و برای مطالعه لازم نیســت به ســراغ 
برنامه ریز تلفــن همراه تان برویــد. می توانید همه این 
موارد را روی یک برگه بنویسید و به دیوار اتاق تان بزنید 

تا از آن استفاده  کنید.
 عملکردت را بسنج

همه مواردی که گفتیم به شما کمک می کند یک سری 
عادت مطالعاتی داشته باشید و می توانید به آن ها یک 
تقویم هم اضافه  کنید. این کار باعث می شــود تا اگر از 
برنامه هــای مطالعاتی تان عقب ماندیــد بهتر بتوانید 
برای روزهای جایگزین تصمیم بگیرید. شاید بگویید 
تقویم تلفن همراه هســت اما دور هر چیزی را که شما 
را یــک جورهایی به تلفــن همراه وصــل می کند، خط 
بکشــید چون خیلی راحت می تواند ساعت ها شما را 
درگیرکنــد بدون آن که متوجه گذشــت زمان شــوید. 
ســعی کنید هر چنــد روز یک بــار عملکــرد خودتان را 
بســنجید و به طور مــداوم بــرای پایبندی بــه برنامه  به 

خودتان پاداش دهید.
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  عادت های ساختنی برای امتحانات
اطلاعات عمومی 

کلاس زبان
It's time to + verb

وقت انجام دادن کاری یا چیزی
Mistake sb or sth for sb/sth

کسی یا چیزی را اشتباه گرفتن

مثال:

I often   mis take   her   for   her   mother   on 

the   phone.

ترجمه: من اغلب او را با مادرش پشت تلفن اشتباه 
می گیرم.

مثال:

It's   time   to   collect   our   money.

ترجمه:وقت آن است که پولمان را جمع کنیم.

کلاس زبان
بشنو و ببین

سفرنامه

با نزدیک شدن به خردادماه، کم کم باید خودمان را برای امتحانات 
پایان ســال آماده کنیم. راه های زیادی برای عبور از فصل امتحانات 
وجود دارد که شــاید بعضی از آن ها را امتحان کرده باشــید. یکی از 
این  راه ها، ایجاد یک ســری عادت های خوب برای امتحان است که 
با تکرار واقعا به یک عادت خوب و موثر تبدیل می شوند و می توانیم 
با اضطراب کمتری وارد فصل امتحانات شــویم. ممکن است ایجاد 
عادت های مطالعه پایدار در ابتدا سخت به نظر برسد اما خیلی زود 
این عادت ها بخشی از زندگی روتین شما خواهد شد. در اطلاعات 
عمومی ایــن شــماره می خواهیــم به چنــد مــورد از ایــن عادت ها 

اشاره کنیم.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

دهکــده هــال اشــتات مشــهور بــه مروارید 
اتریــش بــا قدمتــی 7هــزار ســاله، در کنار 
دریاچــه همنــام خــود و منطقــه تفریحــی 
»ســالزکامرگوت« در شمال کشــور اتریش 
قرار دارد. هال اشتات که در میراث جهانی 
یونســکو ثبــت  شــده، یکــی از قدیمی ترین 
سکونت های بشری اســت و به خاطر تولید 
و استخراج نمک از گذشــته های دور، منبع 

درآمد بیشتر ساکنان این روستا هم است.
انعــکاس تصویــر ایــن روســتای رویایــی بــا 
کوه هــای ســربه فلک کشــیده و نــوک تیز،  
قله های همیشه پوشیده از برف، خانه های 
ســنتی اتریشــی که از صخره ها ســر بیرون 
آورده انــد، کلیســایی بــا برج هــای بلنــد 
در آب هــای دریاچــه هال اشــتات در ذهــن 
گردشگران حک شده و تا ابد باقی می ماند. 

مهم تریــن کاری که هــر گردشــگر به محض 
ورود به این شــهر باید انجام دهد، پیاده روی 
و دوچرخه ســواری در کوچه پس کوچه های 

این روستاست.
یکــی از قدیمی تریــن معــادن نمــک دنیا در 
هال اشــتات قرار دارد که درهایــش به روی 
بازدیدکنندگان باز است. برای تماشای این 
معادن نمــک ماقبل تاریخ بایــد از کابل های 
تپه بــالا رفــت. در کنــار معــدن »پــل هوایی 
داخشــتاین« با تجهیزات مدرن قرار دارد که 
در ارتفــاع 2700 متری از ســطح دریا واقع 
شــده اســت؛ کف ایــن پل از شیشــه اســت و 
بخشی از بلندترین پل معلق اتریش به شمار 

هال اشتات؛ 
نسخه واقعی 

یک رویا

مــی رود و مناظری پانورامیــک از دریاچه، 
کوه ها و دهکده هال اشــتات به بینندگان 

ارائه می دهد.
هتل های کمــی برای اقامت گردشــگران 
در این دهکده وجود دارد اما به دلیل حجم 
بالای گردشگر در برخی فصول تقریبا تمام 
خانه هایــی که در ایــن منطقه قــرار دارند  
همچون هتل ها خدمــات ارائه می دهند. 
هــال اشــتات به قــدری محبوب اســت که 
چینی  هــا کپــی آن را در چین ســاخته اند 
و  بســیاری از گردشــگران چینــی به هال 
اشتات می آیند تا نســخه واقعی این روستا 

را ببینند!

کایران موری بعد از این که یک گودزیلای کوچک عروسکی را از یک 
فروشگاه خرید تصمیم  گرفت با کمک فتوشاپ گودزیلا را به عکس 
همه ســفرهایش اضافه کنــد. او این عکس ها را در 4ســال گذشــته 
جمع آوری کرده بود و تصمیم گرفت تا گودزیلا را به آن ها اضافه کند 
تا به  نظر برســد با هم در حــال کاوش در جهان هســتند. البته دلیل 
خودش علاوه بر رسیدن به شــهرت این اســت :»حوصله ام سر رفته 

بود!«
کایران اســم این گودزیــلا را »رایان« گذاشــته و می گویــد : »آن  را به 
قیمت 8 دلار خریدم و این ایده زمانی به ذهنم رسید که گرفتن عکس 
از رایان در مقابل مکان هایی که بازدید کردم آسان تر بود. پس شروع 
کردم و مهارت هایم را در فتوشــاپ بیشــتر کردم و بعد عکس ها را به 
اشتراک گذاشتم. فتوشاپ هر عکس حدود 4ساعت طول می کشید 
و من همه این کارها را برای ســرگرمی انجــام دادم.« حالا او در همه 
ســفرهایش یک گودزیلا همراه خود دارد که طرفداران زیادی پیدا 

کرده است.

سفرهای فتوشاپی با یک گودزیلا

هدف خود را از کتاب خواندن بشناس1 

 برای شروع هرکاری ابتدا به تعیین و شناخت هدف نیازدارید؛ 
در مــورد کتــاب خوانــدن هــم دقیقا همین اســت. شــما ابتــدا باید 
بدانید که چرا می خواهیــد کتاب بخوانید. آیا فقط برای ســرگرمی 
می خواهید کتاب بخوانید؟می خواهید اطلاعات تان را بالا ببرید؟ 
پاسخ این سوال ها و پرسش های دیگرِ مشابه فقط و فقط در ذهن خود 
شماست و هیچ فرد دیگری غیر از شما نمی تواند به آن ها پاسخ بدهد. 
پس هدف خود را مشخص کنید و در راه رسیدن به آن قدم بردارید. 
پس از شــناخت هــدف می توانید از دیگــران هم کمــک بخواهید تا 

بهترین کتاب ها را برای مطالعه انتخاب کنید.

سبک مورد علاقه ات را پیدا کن2

پــس از شــناخت و تعییــن هــدف نوبــت بــه انتخاب ســبک یا 
سبک های مورد علاقه می رســد. برای پیداکردن سبک های مورد 
علاقه تان می توانید بــه علایق دوران کودکی یــا نوجوانی تان توجه  
کنید. بــرای مثال اگر در کودکی دوســت داشــتید فضانورد شــوید 
احتمالا کتاب های علمی-تخیلی بــا موضوع آدم فضایی ها و اجرام 
آســمانی برایتان جالب خواهد بود. البته با توجه به تنوع سبک ها و 
کتاب ها پیدا کردن علاقه به اندازه تعیین هدف آسان نیست و ممکن 
است برای پیداکردن علایقتان مجبور به مطالعه در مورد سبک ها و 

نویسندگان آن ها شوید.

نویسندگان معروف هر مکتب ادبی را بشناس3

یک راه دیگر برای پیدا کردن علاقه، مطالعه مکاتب ادبی است. 
اگر مکاتب و ســبک ها را بشناســید می توانید راحت تر و با دید بازتر 
کتاب مورد علاقه تان را پیدا کنید. همان طور که می دانید هر سبک 
و مکتب، ویژگی های خاص خودش را دارد و شما می توانید با توجه 
به آن ویژگی ها کتابی را از بین کتاب های آن ســبک انتخاب کنید و 
بخوانید. همچنین با شناخت مکاتب می توانید توقع تان را متناسب 
با کتاب و نوشته بالا و پایین ببرید. برای مثال یک کتاب فکاهی قرار 

نیست به عمق شخصیت ها به اندازه یک کتاب رمانتیک بپردازد.

ظاهر کتاب برایتان در اولویت هزارم باشد4

اگــر هدفتــان از خرید کتــاب تزییــن کتابخانه تان اســت باید 

بگویم که بهتر است از مجسمه ها استفاده کنید زیرا زیباتر و متنوع تر 
هســتند! اما اگر می خواهید کتابی را بخوانید مولفه های مهم تری 
نسبت به طرح جلد و رنگ آن وجود دارد. به طور مثال برای کتاب های 
خارجی ترجمه بسیار مهم است و اگر ترجمه ای خوب نباشد حتی اگر 
نوشته نویســنده ای مشهور باشــد باز هم جذاب نخواهد بود. گاهی 
وقت ها هم ممکن اســت جلد کتابی بســیار زیبا و گیرا باشــد و نامی 
مسحورکننده نیز داشته باشد اما داستان بی مفهوم و نازیبایی داشته 
باشــد؛ پس توجه به طرح جلد و عنوان کتاب ها باید در اولویت های  

آخرتان قرار گیرد.

کتاب های نامحبوبت را کنار بگذار5

شــما می توانید هر زمان که اراده کردید کتابی را شروع کنید 
یا کنــار بگذارید؛ اما هــر کتابی را ســریع تهیه و شــروع نکنید و همه 
کتاب ها را نیز کنار نگذارید زیرا صفحات یا حتی فصل  اول کتاب ها 
مثل قســمت های اول ســریال حوصله ســربر و کلیشــه ای هستند؛ 
زیرا شخصیت ها و فضاها باید معرفی شــوند و ذهن مخاطب را برای 
ادامه داستان روشــن و آماده کنند .البته معنی حرفم این نیست که 
شروع کتاب اهمیتی ندارد؛ زیرا یکی از اصلی ترین مولفه ها در هنر 
داستان نویسی شروع پرقدرت است اما این شــروع نباید برایتان در 
خط یا صفحه اول خلاصه شود. بسیاری از کتاب های زرد شروع هایی 
قوی و اسم هایی جذاب دارند تا مخاطب را جذب کنند اما در واقع از 

مفهوم و داستان جذاب تهی هستند.

تحت تاثیر فضای مجازی نباش6 

فضای مجــازی می تواند بهترین راه برای پیــدا کردن کتاب 
مورد علاقه تان باشــد اما نباید کامــلا تحت تاثیر آن قــرار بگیرید؛ 
زیرا همان طور که می دانید برخی کتاب ها الکی معروف شــده اند 
و به اندازه ای که در تبلیغات به آن ها پرداخته شده خوب نیستند. 
به طور مثــال در این روزهــا کتاب هــای روان شناســی زرد به یک 
معضل برای افراد فعال در زمینه ســلامت روان تبدیل شدند. زیرا 
تعداد زیادی از این کتاب ها که غالبا غیرایرانی هستند با فرهنگ 
و شــرایط کشور ما ســازگار نیســتند و بیشــتر آرمان گرایانه نوشته 
شــده اند. نکته مهم این اســت که این کتاب ها با وجــود زرد بودن 
پرفروش هستند و دلیل پرفروش بودن شان، نه محتوای خوب که 

تبلیغات گسترده است. 

بدون شرح

Zygmunt Zaradkiewicz :اثری از

فاطمه فرهوش | خبرنگار افتخاری جوانه

بگونگو 

   جوانه، به نظرم پیشرفت علم به این 

ریموتی  هروقت  به نظرم  نیست،  چیزها 

اختراع شد که برای بازکردن در خونه تا پای 

آیفون نریم اون وقت علم پیشرفت کرده.

   حــالا خوبــه شــما تــو آپارتمــان زندگی 
می کنین؛ ما که باید می رفتیم تو حیاط، از یک 
جنگل عریض و طویل رد می شدیم و تهش که 
در رو باز می کردیم می دیدیم بچه های محل 

زنگ زدن در رفتن.
   یـــادش بــه خــیــر، دبستان کــه بــودم 

رو  دبیرستانی ها  ــزرگ  ب این کتاب های 

می دیدم و با خودم می گفتم چه جوری همه 

اینا رو می خونن. الان فهمیدم نمی خونن.

   تازه کتاب های دانشگاه بزرگ تره، بعد 
اونا رو بیشتر هم نمی خونن.

   من می ترسم تهش اگه روی پای خودم 

بایستم و به عنوان اولین انسان برم رو مریخ 

باز مامانم بیاد بگه پات رو بگیر بالا می خوام 

جارو بکشم.

   ایــن شــوخی از ماجرای برنــج نخوردن 
وحید شمســایی هم تکراری تر شــده. خیلی 

لوس و بی مزه بود.
  جوانه من واقعاً با خواب هام مشکل 

دارم، همه اش از وسط شروع میشه، مثلًا 

یه بار دیدم تو فینال جام جهانی هستم، 

فقط نمی دونستم خبرنگارم، فیلم بردارم، 

بازیکنم یا مربی و داور؟ خــودم رو هم که 

نمی دیدم. آخه چرا همچینه؟

   بــاز دوتــا ســوال جــواب دادم دیگه فکر 
کردین من راجع به همه چی می دونم. درسته 
خیلی خفنم اما دیگه راجع به خواب جنابعالی 
که چرا ســکانس آغازینش منطقی نیست که 
خبر ندارم. خوب نگاه کنین شــاید اطلاعات 
زیرنویس بشه یا کسی نریشن بگه روی خواب. 
هیچ کــدوم نبود عیــب نداره. خــودت یه ذره 
فشار بیاری تو خواب میتونی فلش بک بزنی 
به گذشته و یک چیزهایی ببینی. خوابه دیگه 

همه چی ممکنه.

علم کی پیشرفت می کنه؟

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

6توصیه برای کتاب اولی ها

آثار شما

خانم اجازه؟!

سلام خانم . اینجانب دال کاف، دانای کوشا با تقدیم یک دسته هزار تایی گل و ماچ و غیره، نامه ای از 
آن بطن های ته قلب که توی زنگ های علوم به ما درس دادید و اسمش را گفتید، برایتان می نویسم.
ما همیشه در تلاش بوده ایم تا شاگرد خوبی برایتان باشیم. سر کلاس تان نخوابیدیم مگر این که به 

چند جایمان فشار زندگی وارد شود یا آن قدر 
محو خوب درس دادن تان شــدیم که چشــم 
بستیم و خواستیم آن را دقیق تصور کنیم اما 
یک باره دیدیم حســابی غرق در دنیای علم 
بودیم که زنگ را زده اند و ما هم غافل بوده ایم.
خانم! باز اجازه؟! خانم حتی ما خیلی جاها 
خواستیم به شما و کلاس رسیدگی کنیم. 

مثلا آن روز که صندلی تان شکسته بود، ما میخ و چکش آورده بودیم تا آن را درست کنیم ولی شما 
اصلا حواس تان به ما نبود و اشتباهی روی میخ ها نشستید. یا اصلا آن روز که پایتان لیز خورد و 
شکست را یادتان هست؟ خودتان زنگ قبل گفته بودید باید قبل از آمدن عزیزی، همه جا را آب و 
جارو کنیم. به جان خودمان شیر آب را که باز کردیم بابای مدرسه گوشمان را پیچاند و جارو را از 

دست مان کشید و برد. نتوانستیم به مرحله جارو برسیم.
خانم ما همه حواس مان بود تا مشق ها را بنویسیم. اما چندباری استخوان ریز دست راست قوزک 
پایمان درد گرفت و دکتر استراحت مطلق برایمان تجویز کرد در عوض مامان مان خیلی حواسش 

بود مشق هایش را بنویسد.
خانم اجازه؟!

ما خیلی دوست تان داریم. به خدا بیایید اصلا توی دل ما را بگردید. هیچ چیز در دل مان نیست ! ما از 
این به بعد قول می دهیم بچه عالی تر تری باشیم. راستی ضمیمه این نامه برایتان یک پماد گذاشتیم 
که برای استخوان دست راست قوزک پایتان خوب است. حتما آن را استفاده کنید تا بتوانید هر روز به 

مدرسه بیایید و به ما درس بدهید تا وقتی بزرگ شدیم کارهای گنده گنده انجام دهیم.
با یک دسته صدهزارتایی قلب

تقدیم به بهترین خانم دنیا

زینب شفیع نادری | خبرنگار افتخاری جوانه


